1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

根據不同投票權架構，我們的股本包括A類普通股及B類普通股。對於提呈我們股東大會的任何決議案，A類普通
股持有人每股可投1票，而B類普通股持有人則每股可投20票，惟法律或我們的組織章程大綱及細則另行規定者除
外。股東及有意投資者務請留意投資不同投票權架構公司的潛在風險。我們的美國存託股（每股美國存託股代表
兩股A類普通股）於美國納斯達克全球精選市場上市，股份代碼為JD。

JD.com, Inc.

京東集團股份有限公司
（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限責任公司）

（股份代號：9618（港幣櫃檯）和89618（人民幣櫃檯））

內幕消息
京東物流委任新首席執行官

本公告根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條及香港法例第571章《證
券及期貨條例》第XIVA部刊發。

京東集團股份有限公司（「本公司」，連同其子公司與關聯併表實體，統稱「京東集團」）
今日欣然宣佈，本公司的併表子公司京东物流股份有限公司（「京東物流」）（香港聯交所
代號：2618）已委任胡偉先生為其首席執行官，以接替余睿先生，自2023年6月26日起生
效。余先生因個人身體原因已辭任京東物流首席執行官。

胡先生於2010年1月加入京東集團，並自2019年4月至2023年6月起擔任京東智能產發股份
有限公司首席執行官。胡先生擁有豐富的物流行業運營及管理經驗。其曾於京東集團擔
任多個職位，包括自2017年12月至2019年3月擔任京東物流華北地區總經理；自2015年5
月至2017年11月擔任京東集團物流部西南地區總經理，及自2010年1月至2015年4月擔任
京東集團物流部人力資源部總監。胡先生自2022年2月起擔任中國物流資產控股有限公
司（「中國物流資產」）的董事，並於2022年2月至7月期間擔任中國物流資產的董事長、執
行董事兼首席執行官。此外，胡先生於2021年2月至2023年6月期間擔任ESR Group Limited
（股份代號：1821）的非執行董事。在加入京東集團前，胡先生曾自2006年11月至2010年
1月擔任成都市人人樂商業有限公司人力資源經理。

胡先生於2005年6月獲得四川農業大學土地資源管理教育學士學位，並於2022年11月獲
得中歐國際工商學院工商管理碩士學位。

2

本公告隨附附表1為本公司於2023年6月26日公佈上述京東物流委任新首席執行官時向美
國證券及交易委員會遞交的表格6-K全文。

承董事會命
JD.com, Inc.
劉強東先生
董事會主席

中國北京，2023年6月26日

於本公告日期，董事會包括主席劉強東先生、執行董事許冉女士、獨立董事Caroline SCHEUFELE女士、李恩祐女士、
黃明先生、謝東螢先生及許定波先生。

3

附表1

美國
證券交易委員會
華盛頓特區20549

表格6-K

外國私人發行人報告
根據《1934年證券交易法》
第13a-16條或第15d-16條

2023年6月
--------------

委員會檔案編號：001-36450
--------------

JD.com, Inc.

中華人民共和國
北京市大興區（郵編：101111）

亦莊經濟技術開發區
科創十一街18號A座20樓
（主要行政辦事處地址）

請標明註冊人是否以表格20-F或表格40-F的封面提交或將提交年度報告。

表格20-F X 表格40-F

4

京東物流委任新首席執行官

於2023年6月26日，京東集團股份有限公司（「本公司」，連同其子公司與關聯併表實體，
統稱「京東集團」）的併表子公司京东物流股份有限公司（「京東物流」）（香港聯交所代號：
2618）已委任胡偉先生為其首席執行官，以接替余睿先生，自2023年6月26日起生效。余
先生因個人身體原因已辭任京東物流首席執行官。

胡先生於2010年1月加入京東集團，並自2019年4月至2023年6月起擔任京東智能產發股份
有限公司首席執行官。胡先生擁有豐富的物流行業運營及管理經驗。其曾於京東集團擔
任多個職位，包括自2017年12月至2019年3月擔任京東物流華北地區總經理；自2015年5
月至2017年11月擔任京東集團物流部西南地區總經理，及自2010年1月至2015年4月擔任
京東集團物流部人力資源部總監。胡先生自2022年2月起擔任中國物流資產控股有限公
司（「中國物流資產」）的董事，並於2022年2月至7月期間擔任中國物流資產的董事長、執
行董事兼首席執行官。此外，胡先生於2021年2月至2023年6月期間擔任ESR Group Limited
（股份代號：1821）的非執行董事。在加入京東集團前，胡先生曾自2006年11月至2010年
1月擔任成都市人人樂商業有限公司人力資源經理。

胡先生於2005年6月獲得四川農業大學土地資源管理教育學士學位，並於2022年11月獲
得中歐國際工商學院工商管理碩士學位。

5

簽署

根據《1934年證券交易法》的規定，註冊人已正式促使本報告由下列簽署人代表其簽署，
並已獲正式授權。

JD.COM, INC.

經 ： 單甦簽署
姓名 ： 單甦
職銜 ： 首席財務官

日期：2023年6月26日